
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:29
Sa, So

RE 1
RE 26842
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 0:31 Q Dortmund Hbf 0:43 – 
Essen Hbf 1:07 – Duisburg Hbf 1:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 1:31 – 
Düsseldorf Hbf 1:38 – Köln Messe/Deutz 2:07 – 
Köln Hbf 2:12 – Aachen Hbf 3:07

1

0:31 RE 1
RE 26839
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 0:35 – 
Hamm (Westf) Hbf 0:42 Q

2

1:26
Sa, So

RE 1
RE 26846
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 1:28 Q Dortmund Hbf 1:40 – 
Bochum Hbf 1:52 – Essen Hbf 2:04 – 
Duisburg Hbf 2:24 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:35 – 
Düsseldorf Hbf 2:42 – Köln Messe/Deutz 3:09 – 
Köln Hbf 3:13

1

1:30
Sa, So

RE 1
RE 26841
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 1:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 1:40 Q

2

2:00 — 3:00
2:29
Sa, So

RE 1
RE 26848
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 2:31 Q Dortmund Hbf 2:43 – 
Bochum Hbf 2:54 – Essen Hbf 3:07 – 
Duisburg Hbf 3:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 3:31 – 
Düsseldorf Hbf 3:38 – Köln Messe/Deutz 4:07 – 
Köln Hbf 4:11

1

2:31 RE 1
RE 26843
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 2:35 – 
Hamm (Westf) Hbf 2:42 Q

2

3:28 RE 1
RE 26800
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 3:31 Q Dortmund Hbf 3:43 – 
Essen Hbf 4:07 – Duisburg Hbf 4:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 4:31 – 
Düsseldorf Hbf 4:38 – Köln Messe/Deutz 5:07 – 
Köln Hbf 5:12 – Aachen Hbf 6:07
> Sa, So nur bis Köln Hbf

1

3:30
Sa, So

RE 1
RE 26845
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 3:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 3:40 Q

2

4:00 — 5:00
4:28 RE 1

RE 26802
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 4:31 Q Dortmund Hbf 4:43 – 
Essen Hbf 5:07 – Duisburg Hbf 5:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 5:31 – 
Düsseldorf Hbf 5:38 – Köln Messe/Deutz 6:07 – 
Köln Hbf 6:12 – Aachen Hbf 7:07

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:30
Sa, So

RE 1
RE 26847
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 4:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 4:40 Q

2

4:44
Mo - Fr

RE 11
RE 26701
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 4:53 – Soest 5:15 – 
Lippstadt 5:25 – Paderborn Hbf 5:42 – 
Altenbeken 5:54 Q Kassel-Wilhelmshöhe 6:52

2

5:04
Mo - Fr

RE 6
RE 89703
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 5:13 – Hamm-Heessen 5:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 5:41 – Gütersloh Hbf 5:47 – 
Bielefeld Hbf 5:57 – Herford 6:07 – 
Bad Oeynhausen 6:18 – Minden (Westf) 6:30

2

5:29 RE 1
RE 26804
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 5:31 Q Dortmund Hbf 5:43 – 
Essen Hbf 6:07 – Duisburg Hbf 6:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:31 – 
Düsseldorf Hbf 6:38 – Köln Messe/Deutz 7:07 – 
Köln Hbf 7:12 – Aachen Hbf 8:07

1

5:30 RE 1
RE 26801
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 5:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 5:41 Q

2

5:41
Mo - Fr

RE 3
RE 89868
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 5:44 Q Dortmund Hbf 5:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 6:12 – Herne 6:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:28 – Oberhausen Hbf 6:42 – 
Duisburg Hbf 6:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:02 – 
Düsseldorf Hbf 7:12

1

5:53
Mo - Sa

RE 6
RE 89706
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 6:05 – Bochum Hbf 6:18 Q 
Essen Hbf 6:30 – Duisburg Hbf 6:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:56 – 
Düsseldorf Hbf 7:05 – Neuss Hbf 7:23 – 
Köln Hbf 7:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 8:11

1

6:00
6:04 RE 6

RE 89705
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 6:13 – Hamm-Heessen 6:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 6:41 – Gütersloh Hbf 6:47 – 
Bielefeld Hbf 6:57 – Herford 7:07 – 
Bad Oeynhausen 7:18 – Minden (Westf) 7:30
> So nur bis Bielefeld Hbf

2

6:06
Mo - Fr

RE 11
RE 26702
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 6:19 – Bochum Hbf 6:31 – 
Wattenscheid 6:37 – Essen Hbf 6:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 6:52 – Duisburg Hbf 7:02 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:15 – 
Düsseldorf Hbf 7:24 Q

1

6:16
Mo - Fr

RE 3
RE 89865
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 6:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 6:29 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:29
Sa, So

RE 1
RE 26852
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 6:31 Q Dortmund Hbf 6:43 – 
Essen Hbf 7:07 – Duisburg Hbf 7:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:31 – 
Düsseldorf Hbf 7:38 – Köln Messe/Deutz 8:07 – 
Köln Hbf 8:12 – Aachen Hbf 9:07

1

6:29
Mo - Fr

RE 1
RE 26806
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 6:31 Q Dortmund Hbf 6:42 – 
Essen Hbf 7:07 – Duisburg Hbf 7:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:31 – 
Düsseldorf Hbf 7:38 – Köln Messe/Deutz 8:07 – 
Köln Hbf 8:12 – Aachen Hbf 9:07

1

6:30
So

RE 1
RE 26851
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 6:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 6:40 Q

2

6:30
Mo - Sa

RE 1
RE 26803
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 6:39 Q

2

6:40
Mo - Fr

RE 3
RE 89870
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 6:43 Q Dortmund Hbf 6:56 – 
Castrop-Rauxel Hbf 7:12 – Herne 7:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:28 – Oberhausen Hbf 7:42 – 
Duisburg Hbf 7:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:02 – 
Düsseldorf Hbf 8:12

1

6:50 RE 11
RE 26705
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 7:02 – Soest 7:20 – 
Lippstadt 7:30 – Paderborn Hbf 7:46 – 
Altenbeken 8:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 8:56

2

6:53 RE 6
RE 89708
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 7:05 – Bochum Hbf 7:18 Q 
Essen Hbf 7:30 – Duisburg Hbf 7:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:56 – 
Düsseldorf Hbf 8:05 – Neuss Hbf 8:23 – 
Köln Hbf 8:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 9:11

1

7:00
7:04 RE 6

RE 89707
RE 89749
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 7:13 – Hamm-Heessen 7:17 Q 
Rheda-Wiedenbrück 7:39 – Gütersloh Hbf 7:45 – 
Bielefeld Hbf 7:57 – Herford 8:07 – 
Bad Oeynhausen 8:18 – Minden (Westf) 8:30

2

7:06 RE 11
RE 26704
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 7:19 – Bochum Hbf 7:31 – 
Wattenscheid 7:37 – Essen Hbf 7:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 7:52 – Duisburg Hbf 8:00 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:15 – 
Düsseldorf Hbf 8:24 Q

1

7:18
Mo - Sa

RE 3
RE 89867
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 7:22 – 
Hamm (Westf) Hbf 7:29 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:28
Mo - Sa

RE 1
RE 26805
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 7:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 7:39 Q

2

7:29 RE 1
RE 26808
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 7:31 Q Dortmund Hbf 7:43 – 
Essen Hbf 8:07 – Duisburg Hbf 8:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:31 – 
Düsseldorf Hbf 8:38 – Köln Messe/Deutz 9:07 – 
Köln Hbf 9:12 – Aachen Hbf 10:07

1

7:30
So

RE 1
RE 26853
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 7:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 7:40 Q

2

7:41
Mo - Sa

RE 3
RE 89872
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 7:44 Q Dortmund Hbf 7:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 8:12 – Herne 8:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 8:28 – Oberhausen Hbf 8:42 – 
Duisburg Hbf 8:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:02 – 
Düsseldorf Hbf 9:12

1

7:47 RE 11
RE 26707
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 7:56 – Soest 8:20 – 
Lippstadt 8:30 – Paderborn Hbf 8:46 – 
Altenbeken 9:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 9:56

2

7:53 RE 6
RE 89710
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 8:05 – Bochum Hbf 8:18 Q 
Essen Hbf 8:30 – Duisburg Hbf 8:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:56 – 
Düsseldorf Hbf 9:05 – Neuss Hbf 9:23 – 
Köln Hbf 9:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 10:05

1

8:00
8:04 RE 6

RE 89709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 8:13 – Hamm-Heessen 8:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 8:41 – Gütersloh Hbf 8:47 – 
Bielefeld Hbf 8:57 – Herford 9:07 – 
Bad Oeynhausen 9:18 – Minden (Westf) 9:30

2

8:06 RE 11
RE 26706
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 8:19 – Bochum Hbf 8:31 – 
Wattenscheid 8:37 – Essen Hbf 8:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 8:52 – Duisburg Hbf 8:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:15 – 
Düsseldorf Hbf 9:24 Q

1

8:16 RE 3
RE 89869
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 8:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 8:29 Q

2

8:30 RE 1
RE 26807
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 8:39 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:31 RE 1
RE 26810
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 8:33 Q Dortmund Hbf 8:43 – 
Essen Hbf 9:07 – Duisburg Hbf 9:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:31 – 
Düsseldorf Hbf 9:38 – Köln Messe/Deutz 10:07 – 
Köln Hbf 10:12 – Aachen Hbf 11:07

1

8:41 RE 3
RE 89874
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 8:44 Q Dortmund Hbf 8:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 9:12 – Herne 9:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 9:28 – Oberhausen Hbf 9:42 – 
Duisburg Hbf 9:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:02 – 
Düsseldorf Hbf 10:12

1

8:50 RE 11
RE 26709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 9:02 – Soest 9:20 – 
Lippstadt 9:30 – Paderborn Hbf 9:46 – 
Altenbeken 10:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 10:56

2

8:53 RE 6
RE 89712
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 9:05 – Bochum Hbf 9:18 Q 
Essen Hbf 9:30 – Duisburg Hbf 9:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:56 – 
Düsseldorf Hbf 10:05 – Neuss Hbf 10:23 – 
Köln Hbf 10:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 11:11

1

9:00
9:04 RE 6

RE 89711
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 9:13 – Hamm-Heessen 9:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 9:41 – Gütersloh Hbf 9:47 – 
Bielefeld Hbf 9:57 – Herford 10:07 – 
Bad Oeynhausen 10:18 – Minden (Westf) 10:30

2

9:06 RE 11
RE 26708
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 9:19 – Bochum Hbf 9:31 – 
Wattenscheid 9:37 – Essen Hbf 9:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 9:52 – Duisburg Hbf 9:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:15 – 
Düsseldorf Hbf 10:24 Q

1

9:16 RE 3
RE 89871
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 9:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 9:29 Q

2

9:28 RE 1
RE 26809
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 9:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 9:39 Q

2

9:29 RE 1
RE 26812
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 9:31 Q Dortmund Hbf 9:43 – 
Essen Hbf 10:07 – Duisburg Hbf 10:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:31 – 
Düsseldorf Hbf 10:38 – Köln Messe/Deutz 11:07 – 
Köln Hbf 11:12 – Aachen Hbf 12:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:41 RE 3
RE 89876
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 9:44 Q Dortmund Hbf 9:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 10:12 – Herne 10:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:28 – 
Oberhausen Hbf 10:42 – Duisburg Hbf 10:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:02 – 
Düsseldorf Hbf 11:12

1

9:44 RE 11
RE 26711
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 9:55 – Soest 10:26 – 
Lippstadt 10:37 – Paderborn Hbf 10:56 – 
Altenbeken 11:12 Q Kassel-Wilhelmshöhe 12:16

2

9:53 RE 6
RE 89714
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 10:05 – Bochum Hbf 10:18 Q 
Essen Hbf 10:30 – Duisburg Hbf 10:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:56 – 
Düsseldorf Hbf 11:05 – Neuss Hbf 11:23 – 
Köln Hbf 11:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 12:05

1

10:00
10:04 RE 6

RE 89713
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 10:13 – 
Hamm-Heessen 10:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 10:41 – 
Gütersloh Hbf 10:47 – Bielefeld Hbf 10:57 – 
Herford 11:07 – Bad Oeynhausen 11:18 – 
Minden (Westf) 11:30

2

10:06 RE 11
RE 26710
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 10:18 – Bochum Hbf 10:31 – 
Wattenscheid 10:37 – Essen Hbf 10:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 10:52 – 
Duisburg Hbf 10:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:15 – 
Düsseldorf Hbf 11:24 Q

1

10:16 RE 3
RE 89873
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 10:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 10:29 Q

2

10:30 RE 1
RE 26811
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 10:39 Q

2

10:31 RE 1
RE 26814
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 10:33 Q Dortmund Hbf 10:43 – 
Essen Hbf 11:07 – Duisburg Hbf 11:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:31 – 
Düsseldorf Hbf 11:38 – Köln Messe/Deutz 12:07 – 
Köln Hbf 12:12 – Aachen Hbf 13:07

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:41 RE 3
RE 89878
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 10:44 Q Dortmund Hbf 10:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 11:12 – Herne 11:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:28 – 
Oberhausen Hbf 11:42 – Duisburg Hbf 11:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:02 – 
Düsseldorf Hbf 12:12

1

10:49 RE 11
RE 26713
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 11:02 Q

2

10:53 RE 6
RE 89716
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 11:05 – Bochum Hbf 11:18 Q 
Essen Hbf 11:30 – Duisburg Hbf 11:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:56 – 
Düsseldorf Hbf 12:07 – Neuss Hbf 12:23 – 
Köln Hbf 12:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 13:11

1

11:00
11:04 RE 6

RE 89715
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 11:13 – 
Hamm-Heessen 11:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 11:41 – 
Gütersloh Hbf 11:47 – Bielefeld Hbf 11:57 – 
Herford 12:07 – Bad Oeynhausen 12:18 – 
Minden (Westf) 12:30

2

11:09 RE 11
RE 26712
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 11:20 – Bochum Hbf 11:31 – 
Wattenscheid 11:37 – Essen Hbf 11:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 11:52 – 
Duisburg Hbf 12:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:15 – 
Düsseldorf Hbf 12:24 Q

1

11:18 RE 3
RE 89875
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 11:22 – 
Hamm (Westf) Hbf 11:29 Q

2

11:28 RE 1
RE 26813
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 11:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 11:39 Q

2

11:29 RE 1
RE 26816
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 11:31 Q Dortmund Hbf 11:43 – 
Essen Hbf 12:07 – Duisburg Hbf 12:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:31 – 
Düsseldorf Hbf 12:38 – Köln Messe/Deutz 13:07 – 
Köln Hbf 13:12 – Aachen Hbf 14:07

1

11:41 RE 3
RE 89880
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 11:44 Q Dortmund Hbf 11:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 12:12 – Herne 12:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:28 – 
Oberhausen Hbf 12:42 – Duisburg Hbf 12:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:02 – 
Düsseldorf Hbf 13:12

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:47 RE 11
RE 26715
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 11:56 – Soest 12:20 – 
Lippstadt 12:30 – Paderborn Hbf 12:46 – 
Altenbeken 13:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 13:56

2

11:53 RE 6
RE 89718
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 12:05 – Bochum Hbf 12:18 Q 
Essen Hbf 12:30 – Duisburg Hbf 12:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:56 – 
Düsseldorf Hbf 13:05 – Neuss Hbf 13:23 – 
Köln Hbf 13:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 14:05

1

12:00
12:04 RE 6

RE 89717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 12:13 – 
Hamm-Heessen 12:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 12:41 – 
Gütersloh Hbf 12:47 – Bielefeld Hbf 12:57 – 
Herford 13:07 – Bad Oeynhausen 13:18 – 
Minden (Westf) 13:30

2

12:06 RE 11
RE 26714
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 12:18 – Bochum Hbf 12:31 – 
Wattenscheid 12:37 – Essen Hbf 12:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 12:52 – 
Duisburg Hbf 12:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:15 – 
Düsseldorf Hbf 13:24 Q

1

12:16 RE 3
RE 89877
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 12:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 12:29 Q

2

12:30 RE 1
RE 26815
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 12:39 Q

2

12:31 RE 1
RE 26818
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 12:33 Q Dortmund Hbf 12:43 – 
Essen Hbf 13:07 – Duisburg Hbf 13:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:31 – 
Düsseldorf Hbf 13:38 – Köln Messe/Deutz 14:07 – 
Köln Hbf 14:12 – Aachen Hbf 15:07

1

12:41 RE 3
RE 89882
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 12:44 Q Dortmund Hbf 12:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 13:12 – Herne 13:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:28 – 
Oberhausen Hbf 13:42 – Duisburg Hbf 13:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:02 – 
Düsseldorf Hbf 14:12

1

12:52 RE 11
RE 26717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 13:02 – Soest 13:20 – 
Lippstadt 13:30 – Paderborn Hbf 13:46 – 
Altenbeken 14:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 14:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:53 RE 6
RE 89720
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 13:05 – Bochum Hbf 13:18 Q 
Essen Hbf 13:30 – Duisburg Hbf 13:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:56 – 
Düsseldorf Hbf 14:05 – Neuss Hbf 14:23 – 
Köln Hbf 14:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 15:11

1

13:00
13:04 RE 6

RE 89719
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 13:13 – 
Hamm-Heessen 13:17 Q 
Rheda-Wiedenbrück 13:39 – 
Gütersloh Hbf 13:45 – Bielefeld Hbf 13:57 – 
Herford 14:07 – Bad Oeynhausen 14:18 – 
Minden (Westf) 14:30

2

13:08 RE 11
RE 26716
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 13:19 – Bochum Hbf 13:31 – 
Wattenscheid 13:37 – Essen Hbf 13:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 13:52 – 
Duisburg Hbf 14:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:15 – 
Düsseldorf Hbf 14:24 Q

1

13:16 RE 3
RE 89879
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 13:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 13:29 Q

2

13:28 RE 1
RE 26817
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 13:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 13:39 Q

2

13:29 RE 1
RE 26820
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 13:31 Q Dortmund Hbf 13:43 – 
Essen Hbf 14:07 – Duisburg Hbf 14:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:31 – 
Düsseldorf Hbf 14:38 – Köln Messe/Deutz 15:07 – 
Köln Hbf 15:12 – Aachen Hbf 16:07

1

13:41 RE 3
RE 89884
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 13:44 Q Dortmund Hbf 13:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 14:12 – Herne 14:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:28 – 
Oberhausen Hbf 14:42 – Duisburg Hbf 14:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:02 – 
Düsseldorf Hbf 15:12

1

13:47 RE 11
RE 26719
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 13:56 – Soest 14:20 – 
Lippstadt 14:30 – Paderborn Hbf 14:46 – 
Altenbeken 15:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 15:56

2

13:53 RE 6
RE 89722
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 14:05 – Bochum Hbf 14:18 Q 
Essen Hbf 14:30 – Duisburg Hbf 14:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:56 – 
Düsseldorf Hbf 15:05 – Neuss Hbf 15:23 – 
Köln Hbf 15:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 16:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:04 RE 6

RE 89721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 14:13 – 
Hamm-Heessen 14:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 14:41 – 
Gütersloh Hbf 14:47 – Bielefeld Hbf 14:57 – 
Herford 15:07 – Bad Oeynhausen 15:18 – 
Minden (Westf) 15:30

2

14:06 RE 11
RE 26718
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 14:19 – Bochum Hbf 14:31 – 
Wattenscheid 14:37 – Essen Hbf 14:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 14:52 – 
Duisburg Hbf 15:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:15 – 
Düsseldorf Hbf 15:24 Q

1

14:16 RE 3
RE 89881
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 14:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 14:29 Q

2

14:30 RE 1
RE 26819
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 14:39 Q

2

14:31 RE 1
RE 26822
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 14:33 Q Dortmund Hbf 14:43 – 
Essen Hbf 15:07 – Duisburg Hbf 15:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:31 – 
Düsseldorf Hbf 15:38 – Köln Messe/Deutz 16:07 – 
Köln Hbf 16:12 – Aachen Hbf 17:07

1

14:40 RE 3
RE 89886
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 14:43 Q Dortmund Hbf 14:56 – 
Castrop-Rauxel Hbf 15:12 – Herne 15:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:28 – 
Oberhausen Hbf 15:42 – Duisburg Hbf 15:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:02 – 
Düsseldorf Hbf 16:12

1

14:50 RE 11
RE 26721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 15:02 – Soest 15:20 – 
Lippstadt 15:30 – Paderborn Hbf 15:46 – 
Altenbeken 16:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 16:56

2

14:53 RE 6
RE 89724
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 15:05 – Bochum Hbf 15:18 Q 
Essen Hbf 15:30 – Duisburg Hbf 15:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Düsseldorf Hbf 16:05 – Neuss Hbf 16:23 – 
Köln Hbf 16:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 17:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00
15:04 RE 6

RE 89723
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 15:13 – 
Hamm-Heessen 15:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 15:41 – 
Gütersloh Hbf 15:47 – Bielefeld Hbf 15:57 – 
Herford 16:07 – Bad Oeynhausen 16:18 – 
Minden (Westf) 16:30

2

15:06 RE 11
RE 26720
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 15:19 – Bochum Hbf 15:31 – 
Wattenscheid 15:37 – Essen Hbf 15:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 15:52 – 
Duisburg Hbf 15:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:15 – 
Düsseldorf Hbf 16:24 Q

1

15:17 RE 3
RE 89883
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 15:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 15:28 Q

2

15:28 RE 1
RE 26821
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 15:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 15:39 Q

2

15:29 RE 1
RE 26824
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 15:31 Q Dortmund Hbf 15:43 – 
Essen Hbf 16:07 – Duisburg Hbf 16:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:31 – 
Düsseldorf Hbf 16:38 – Köln Messe/Deutz 17:07 – 
Köln Hbf 17:12 – Aachen Hbf 18:07

1

15:41 RE 3
RE 89888
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 15:44 Q Dortmund Hbf 15:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 16:12 – Herne 16:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:28 – 
Oberhausen Hbf 16:42 – Duisburg Hbf 16:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:02 – 
Düsseldorf Hbf 17:12

1

15:47 RE 11
RE 26723
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 15:56 – Soest 16:20 – 
Lippstadt 16:30 – Paderborn Hbf 16:46 – 
Altenbeken 17:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 17:56

2

15:53 RE 6
RE 89726
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 16:05 – Bochum Hbf 16:18 Q 
Essen Hbf 16:30 – Duisburg Hbf 16:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:56 – 
Düsseldorf Hbf 17:05 – Neuss Hbf 17:23 – 
Köln Hbf 17:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 18:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:04 RE 6

RE 89725
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 16:13 – 
Hamm-Heessen 16:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 16:41 – 
Gütersloh Hbf 16:47 – Bielefeld Hbf 16:57 – 
Herford 17:07 – Bad Oeynhausen 17:18 – 
Minden (Westf) 17:30

2

16:09 RE 11
RE 26742
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 16:18 – Bochum Hbf 16:32 – 
Wattenscheid 16:37 – Essen Hbf 16:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 16:52 – 
Duisburg Hbf 16:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:15 – 
Düsseldorf Hbf 17:24 Q

1

16:16 RE 3
RE 89885
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 16:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 16:29 Q

2

16:30 RE 1
RE 26823
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 16:39 Q

2

16:31 RE 1
RE 26826
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 16:33 Q Dortmund Hbf 16:43 – 
Essen Hbf 17:07 – Duisburg Hbf 17:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:31 – 
Düsseldorf Hbf 17:38 – Köln Messe/Deutz 18:07 – 
Köln Hbf 18:11 – Aachen Hbf 19:07

1

16:41 RE 3
RE 89890
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 16:44 Q Dortmund Hbf 16:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 17:12 – Herne 17:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:28 – 
Oberhausen Hbf 17:42 – Duisburg Hbf 17:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:02 – 
Düsseldorf Hbf 18:12

1

16:49 RE 11
RE 26725
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 17:02 Q

2

16:53 RE 6
RE 89728
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 17:05 – Bochum Hbf 17:18 Q 
Essen Hbf 17:30 – Duisburg Hbf 17:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:56 – 
Düsseldorf Hbf 18:05 – Neuss Hbf 18:23 – 
Köln Hbf 18:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 19:11

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:04 RE 6

RE 89727
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 17:13 – 
Hamm-Heessen 17:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 17:41 – 
Gütersloh Hbf 17:47 – Bielefeld Hbf 17:57 – 
Herford 18:07 – Bad Oeynhausen 18:18 – 
Minden (Westf) 18:30

2

17:08 RE 11
RE 26724
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 17:19 – Bochum Hbf 17:31 – 
Wattenscheid 17:37 – Essen Hbf 17:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 17:52 – 
Duisburg Hbf 17:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:15 – 
Düsseldorf Hbf 18:24 Q

1

17:16 RE 3
RE 89887
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 17:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 17:29 Q

2

17:28 RE 1
RE 26825
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 17:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 17:39 Q

2

17:29 RE 1
RE 26828
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 17:31 Q Dortmund Hbf 17:43 – 
Essen Hbf 18:07 – Duisburg Hbf 18:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:31 – 
Düsseldorf Hbf 18:37 – Köln Messe/Deutz 19:07 – 
Köln Hbf 19:12 – Aachen Hbf 20:07

1

17:41 RE 3
RE 89892
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 17:44 Q Dortmund Hbf 17:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 18:12 – Herne 18:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:28 – 
Oberhausen Hbf 18:42 – Duisburg Hbf 18:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:02 – 
Düsseldorf Hbf 19:12

1

17:47 RE 11
RE 26727
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 17:56 – Soest 18:20 – 
Lippstadt 18:30 – Paderborn Hbf 18:46 – 
Altenbeken 19:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 19:56

2

17:53 RE 6
RE 89730
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 18:05 – Bochum Hbf 18:18 Q 
Essen Hbf 18:30 – Duisburg Hbf 18:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:56 – 
Düsseldorf Hbf 19:05 – Neuss Hbf 19:23 – 
Köln Hbf 19:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 20:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:04 RE 6

RE 89729
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 18:13 – 
Hamm-Heessen 18:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 18:41 – 
Gütersloh Hbf 18:47 – Bielefeld Hbf 18:57 – 
Herford 19:07 – Bad Oeynhausen 19:18 – 
Minden (Westf) 19:30

2

18:06 RE 11
RE 26726
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 18:19 – Bochum Hbf 18:31 – 
Wattenscheid 18:37 – Essen Hbf 18:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 18:52 – 
Duisburg Hbf 18:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:15 – 
Düsseldorf Hbf 19:24 Q

1

18:16 RE 3
RE 89889
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 18:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 18:29 Q

2

18:30 RE 1
RE 26827
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 18:39 Q

2

18:31 RE 1
RE 26830
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 18:33 Q Dortmund Hbf 18:43 – 
Essen Hbf 19:07 – Duisburg Hbf 19:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:31 – 
Düsseldorf Hbf 19:38 – Köln Messe/Deutz 20:07 – 
Köln Hbf 20:12 – Aachen Hbf 21:07

1

18:40 RE 3
RE 89894
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 18:43 Q Dortmund Hbf 18:56 – 
Castrop-Rauxel Hbf 19:12 – Herne 19:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:28 – 
Oberhausen Hbf 19:42 – Duisburg Hbf 19:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:02 – 
Düsseldorf Hbf 20:12

1

18:50 RE 11
RE 26729
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 19:02 – Soest 19:20 – 
Lippstadt 19:30 – Paderborn Hbf 19:46 – 
Altenbeken 20:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 20:55

2

18:54 RE 6
RE 89732
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 19:05 – Bochum Hbf 19:18 Q 
Essen Hbf 19:30 – Duisburg Hbf 19:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:56 – 
Düsseldorf Hbf 20:05 – Neuss Hbf 20:23 – 
Köln Hbf 20:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 21:11

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:04 RE 6

RE 89731
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 19:13 – 
Hamm-Heessen 19:17 Q 
Rheda-Wiedenbrück 19:39 – 
Gütersloh Hbf 19:45 – Bielefeld Hbf 19:57 – 
Herford 20:07 – Bad Oeynhausen 20:18 – 
Minden (Westf) 20:30

2

19:06 RE 11
RE 26728
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 19:19 – Bochum Hbf 19:31 – 
Wattenscheid 19:37 – Essen Hbf 19:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 19:52 – 
Duisburg Hbf 20:00 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:16 – 
Düsseldorf Hbf 20:24 Q

1

19:18 RE 3
RE 89891
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 19:22 – 
Hamm (Westf) Hbf 19:30 Q

2

19:28 RE 1
RE 26829
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 19:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 19:39 Q

2

19:29 RE 1
RE 26832
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 19:31 Q Dortmund Hbf 19:43 – 
Essen Hbf 20:07 – Duisburg Hbf 20:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:31 – 
Düsseldorf Hbf 20:38 – Köln Messe/Deutz 21:07 – 
Köln Hbf 21:12 – Aachen Hbf 22:07

1

19:41 RE 3
RE 89896
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 19:44 Q Dortmund Hbf 19:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 20:12 – Herne 20:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:28 – 
Oberhausen Hbf 20:42 – Duisburg Hbf 20:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:02 – 
Düsseldorf Hbf 21:12

1

19:48 RE 11
RE 26731
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 19:57 – Soest 20:20 – 
Lippstadt 20:30 – Paderborn Hbf 20:46 – 
Altenbeken 21:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 21:56

2

19:53 RE 6
RE 89734
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 20:05 – Bochum Hbf 20:18 Q 
Essen Hbf 20:30 – Duisburg Hbf 20:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:56 – 
Düsseldorf Hbf 21:05 – Neuss Hbf 21:23 – 
Köln Hbf 21:50 – ô Köln/Bonn Flughafen 22:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:04 RE 6

RE 89733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 20:13 – 
Hamm-Heessen 20:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 20:41 – 
Gütersloh Hbf 20:47 – Bielefeld Hbf 20:57 – 
Herford 21:07 – Bad Oeynhausen 21:18 – 
Minden (Westf) 21:30

2

20:06 RE 11
RE 26730
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 20:17 – Bochum Hbf 20:31 – 
Wattenscheid 20:37 – Essen Hbf 20:43 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 20:50 – 
Duisburg Hbf 20:57 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:15 – 
Düsseldorf Hbf 21:24 Q

1

20:16 RE 3
RE 89893
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 20:20 – 
Hamm (Westf) Hbf 20:29 Q

2

20:30 RE 1
RE 26831
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 20:39 Q

2

20:31 RE 1
RE 26834
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 20:33 Q Dortmund Hbf 20:43 – 
Essen Hbf 21:07 – Duisburg Hbf 21:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:31 – 
Düsseldorf Hbf 21:38 – Köln Messe/Deutz 22:07 – 
Köln Hbf 22:12 – Aachen Hbf 23:07

1

20:41 RE 3
RE 89898
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Kamen-Methler 20:44 Q Dortmund Hbf 20:58 – 
Castrop-Rauxel Hbf 21:12 – Herne 21:18 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:28 – 
Oberhausen Hbf 21:42 – Duisburg Hbf 21:50 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:02 – 
Düsseldorf Hbf 22:12

1

20:50 RE 11
RE 26733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 21:02 – Soest 21:20 – 
Lippstadt 21:30 – Paderborn Hbf 21:46 – 
Altenbeken 22:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 22:56

2

20:53 RE 6
RE 89736
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 21:05 – Bochum Hbf 21:18 Q 
Essen Hbf 21:30 – Duisburg Hbf 21:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:56 – 
Düsseldorf Hbf 22:05 – Neuss Hbf 22:23 – 
Köln Hbf 22:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 23:11

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00
21:04 RE 6

RE 89735
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 21:13 – 
Hamm-Heessen 21:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 21:41 – 
Gütersloh Hbf 21:47 – Bielefeld Hbf 21:57 – 
Herford 22:07 – Bad Oeynhausen 22:18 – 
Minden (Westf) 22:30

2

21:06 RE 11
RE 26732
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 21:19 – Bochum Hbf 21:31 – 
Wattenscheid 21:37 – Essen Hbf 21:45 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 21:52 – 
Duisburg Hbf 22:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:15 – 
Düsseldorf Hbf 22:24 Q

1

21:28 RE 1
RE 26833
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 21:32 – 
Hamm (Westf) Hbf 21:39 Q

2

21:29 RE 1
RE 26836
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 21:31 Q Dortmund Hbf 21:43 – 
Essen Hbf 22:07 – Duisburg Hbf 22:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:31 – 
Düsseldorf Hbf 22:38 – Köln Messe/Deutz 23:07 – 
Köln Hbf 23:12 – Aachen Hbf 0:07

1

21:48 RE 11
RE 26735
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 21:56 – Soest 22:20 – 
Lippstadt 22:30 – Paderborn Hbf 22:46 – 
Altenbeken 23:00 Q Kassel-Wilhelmshöhe 23:56

2

21:53 RE 6
RE 89738
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 22:04 – Bochum Hbf 22:18 Q 
Essen Hbf 22:30 – Duisburg Hbf 22:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:56 – 
Düsseldorf Hbf 23:05 – Neuss Hbf 23:23 – 
Köln Hbf 23:52 – ô Köln/Bonn Flughafen 0:11

1

22:00
22:04 RE 6

RE 89737
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 22:13 – 
Hamm-Heessen 22:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 22:41 – 
Gütersloh Hbf 22:47 – Bielefeld Hbf 22:57 – 
Herford 23:07 – Bad Oeynhausen 23:19 – 
Minden (Westf) 23:30

2

22:29 RE 1
RE 26838
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 22:31 Q Dortmund Hbf 22:43 – 
Essen Hbf 23:07 – Duisburg Hbf 23:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:31 – 
Düsseldorf Hbf 23:38 – Köln Messe/Deutz 0:07 – 
Köln Hbf 0:12 – Aachen Hbf 1:07

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:30 RE 1
RE 26835
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 22:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 22:40 Q

2

22:53 RE 6
RE 89740
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 23:05 – Bochum Hbf 23:18 – 
Wattenscheid 23:23 – Essen Hbf 23:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 23:37 – 
Duisburg Hbf 23:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:56 – 
Düsseldorf Hbf 0:05 Q

1

23:00
23:04 RE 6

RE 89739
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Hamm (Westf) Hbf 23:13 – 
Hamm-Heessen 23:18 Q 
Rheda-Wiedenbrück 23:41 – 
Gütersloh Hbf 23:47 – Bielefeld Hbf 0:01

2

23:06 RE 11
RE 26736
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 23:19 Q

1

23:30 RE 1
RE 26840
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Kamen-Methler 23:32 Q Dortmund Hbf 23:43 – 
Essen Hbf 0:07 – Duisburg Hbf 0:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:31 – 
Düsseldorf Hbf 0:38
> Fr, Sa weiter nach Köln Messe/Deutz 1:07 – 
Köln Hbf 1:12 – Aachen Hbf 2:07

1

23:30 RE 1
RE 26837
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bönen-Nordbögge 23:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 23:40 Q

2

23:53 RE 6
RE 89742
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Dortmund Hbf 0:05 – Bochum Hbf 0:18 – 
Wattenscheid 0:23 – Essen Hbf 0:30 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 0:37 – Duisburg Hbf 0:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:56 – 
Düsseldorf Hbf 1:05 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kamen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


